
REFERENCIA: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: FERNANDO SAUL RUIZ
RADICADO: 2017-00014-00

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 08 de junio de 2023. 
Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la Reliquidación del crédito se 
encuentra   vencido. Provea.

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA

Santa Barbara de Pinto Magdalena veinticuatro (24) de julio de dos mil veintitrés (2023).

Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación.

Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 
realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 de 
1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria.

En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 
quedará de la siguiente manera:

RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1  

CAPITAL
FECHA 
DE 
INICIO

FECHA  DE 
TERMINACION

No. 
DIAS

INTERES 
ANUAL

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL

INTERESES 
MENSUALES ABONOS SALDO 

INTERESES
INTERES 

MORA 
MENSUAL

914.261 5-may-22 31-may-22 27 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $17.938 $ 17.938 2,46%

914.261 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $20.571 $ 38.509 2,55%

914.261 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $22.107 $ 60.616 2,66%

914.261 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $22.957 $ 83.573 2,78%

914.261 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $23.314 $ 106.887 2,94%

914.261 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $25.036 $ 131.923 3,08%

914.261 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $25.234 $ 157.157 3,22%

914.261 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $27.681 $ 184.838 3,46%

914.261 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $28.720 $ 213.558 3,61%

914.261 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $26.965 $ 158.888 3,77%

914.261 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $30.421 $ 187.578 3,86%

914.261 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $29.896 $ 214.734 3,92%

914.261 1-may-23 19-may-23 19 30,29% 45,44% 38,05% 3,17% $18.355 $ 231.913 3,79%



CAPITAL $914.261

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 05 DE MAYO  2022 HASTA EL 19 DE MAYO  DE 2023 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA $231.913

TOTAL CAPITAL E INTERESES $1.146.174

TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO APROABADA PAGARE No. 1           $ 2.899.576.00

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA                                                 $231.913.00

                                 _______________________________
                                                       $ 3.121.491.00

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PGARE No. 1 : SON TRES MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE. ( $ 3.121.491.00 ).

RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 2

CAPITAL
FECHA 
DE 
INICIO

FECHA  DE 
TERMINACION

No. 
DIAS

INTERES 
ANUAL

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL

INTERESES 
MENSUALES ABONOS SALDO 

INTERESES
INTERES 

MORA 
MENSUAL

9.999.553 5-may-22 31-may-22 27 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $196.191 $ 196.191 2,46%

9.999.553 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $224.990 $ 421.181 2,55%

9.999.553 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $241.789 $ 662.970 2,66%

9.999.553 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $251.089 $ 914.059 2,78%

9.999.553 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $254.989 $ 1.169.048 2,94%

9.999.553 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $273.821 $ 1.442.869 3,08%

9.999.553 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $275.988 $ 1.718.857 3,22%

9.999.553 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $302.753 $ 2.021.610 3,46%

9.999.553 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $314.119 $ 2.335.729 3,61%

9.999.553 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $294.920 $ 1.737.789 3,77%

9.999.553 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $332.718 $ 2.051.575 3,86%

9.999.553 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $326.985 $ 2.348.595 3,92%

9.999.553 1-may-23 19-may-23 19 30,29% 45,44% 38,05% 3,17% $200.758 $ 2.536.487 3,79%

CAPITAL $9.999.553

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 05 DE MAYO  2022 HASTA EL 19 DE MAYO  DE 2023 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA $2.536.487

TOTAL CAPITAL E INTERESES $12.536.040



TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2 :               $ 27.240.006.00

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA                                                       $2.536.487.00

                                            ___________________________________

                                                                        $29.776.493.00

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2: SON VEINTINUEVE MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE.                                
( $ 29.776.493.00 ).

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES 1 Y 2: SON TREINTA Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE.                                    
( $ 32.897.984.00 ).

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora.

SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación del crédito practicada por secretaria de conformidad a lo 
ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo 446 del 
C. G. del P.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
NOTIFICACION POR ESTADO

El auto anterior fechado: 24 DE JULIO DE 2023
Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 036 
FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M.

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 25 DE JULIO DE 2023

Secretaria:  ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE


